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LAB-N°-0085

Cliente / Richiedente
Customer

Regione Masio 19bis
10046 Poirino (TO)

Costruttore / Proprietario
Manufacturer

Regione Masio 19bis
10046 Poirino (TO)

Sito di prova / Stabilimento
Test site

Via Cuorgne, 21
10156 Torino

Norme di riferimento
Reference Standard

UNI EN ISO 354:2003
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FIDIVI Tessitura Vergnano S.p.A.

FIDIVI Tessitura Vergnano S.p.A.

Eurofins Product Testing Italy S.r.l.

Assorbimento acustico in camera riverberante
Sound absorption in a reverberation room

Scopo della prova
Test scope

Oggetto sottoposto a prova Tessuto
Testing sample Textiles
Nome commerciale / matricola MILANO
dell'oggetto sottoposto a prova

forniti dal Richiedente

Testing sample Customer’s trade name

Data esecuzione della prova 2019/03/06

Test date
Allegati al Rapporto di prova --

Test report enclosures

Misura dell’assorbimento acustico
Measurement of sound absorption

0 2019-03-27 P.l. Enrico Martino

P b

Dott. Paolo Dentis

Revisione
Revision

Data di emissione
Emission date

Il Responsabile della Prova
Test Responsible

Responsabile area prove AVM
Head of AVM Area

Il presente Rapporto di Prova non puo essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione scritta. | risultati della prova si riferiscono unicamente all'oggetto
provato. Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
This test report can not be reproduced in part without written permission. Test results refer only to the tested sample.

For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Scostamento rispetto alla norma di riferimento
Reference standard deviation

Nessuno None
Codice identificativo del laboratorio dell'oggetto sottoposto a prova
Testing sample identification laboratory’s code

19.0046.E

Data ricevimento in laboratorio dell’'oggetto sottop osto a prova
Testing sample receipt date

2019/03/05

Piano e/o procedure di campionamento applicati
Sampling and/or procedures plan

Campionamento effettuato dal costruttore. Sampling carried out from the builder.

Descrizione dell'oggetto sottoposto a prova fornita dal Richiedente
Testing sample Customer’s description

Tessuto. Textiles. )
Vedi scheda prodotto (Figura 2) See product sheet (Figure 2)

Montaggio del campione in prova a cura del Richiede  nte / Costruttore
Customer assembly of the object for testing

Il provino (composto da 6 pezzi di tessuto) @ The specimen (composed of 6 pieces of textiles) hangs on the
appeso alla parete della stanza e viene testato wall of the room and is tested in the G-100 configuration
nella configurazione G-100

Modalita di esecuzione della prova
Modality of test execution

La prova é stata eseguita secondo la modalita The test execution was made following the modalities of the
indicata dalla norma di riferimento. reference test.




S,
N

NN
on . Ry e
st eurofins jiacRA ACCREDIA :\
?/ R\Qf L'ENTE [TALIANO DI ACCREDITAMENTO
oy S~ S
iy
LAB-N°-0085
RAPPORTO DI PROVA N°
RAPFORTO EPT.19.AVM.0081/56964
Pag.3di 7
Strumentazione utilizzata
Measurement equipments
Strumento Marca Modello Classe Matricola
Instrument Manufacturer Model Class Serial number
Fonometro
Sound level meter 01dB Symphonie 1 00423
Microfono
Microphone Rion UC-53A - 91081
Microfono
Microphone Rion UC-53A - 319624
Preamplificatore
Pre-amplifier G.R.AS. 26AK - 82620 e 82621
Calibratore acustico
Acoustic calibrator Bruel & Kjaer 4231 1 2594810
Metro
Meter Qflexx 5m - 001011

Il fonometro ed il calibratore sono tarati presso il
Centro di Taratura LAT n° 062 — Eurofins Product

Testing Italy S.r.l.

Il metro & tarato presso il Centro di Taratura LAT

051 — Trescal.

The sound level meter and the calibrator have calibrated by LAT
Calibration Centre n° 062 - Eurofins Product Testing Italy S.r.I.

The meter is calibrated by LAT Calibration Centre n° 051 —

Trescal

Superficie totale campione in prova

Testing sample surface area

11,88 m?

Peso
Weight

Condizioni ambientali
Environmental conditions

375 g/m”

Camera vuota Camera piena Incertezza
Empty room Full room uncertainty

Temperatura 18,0 °C 18,0 °C +2°C
Temperature
Um|d|ta rel_a_tlva 40,0 % 40,0 % +5 0
Relative humidity
Pressione Atmosferica 98,7 kPa 98,7 kPa +0,6 KPa
Atmospheric pressure

Range di valutazione e rumore di fondo
Evaluation range and background noise

Come indicato dal punto 7.4.1, il livello sonoro del
range di valutazione (20 dB) é risultato superiore di
oltre 15 dB rispetto al rumore di fondo che ¢

inferiore a 40 dB.

Tipo di rumore utilizzato

Type of used noise

Bianco a banda larga

White wide-band

As indicated by point 7.4.1, the sound level of the valuation
range (20 dB) was greater by more than 15 dB compared
with the background noise that is less than 40 dB..




ea . -S‘\\\‘\IJ\\‘\:'/___;I/’Z}"
&% eurofins jlacnrA ACCREDIA ‘%
?{ ﬁ\?‘? L'ENTE [TALIANO DI ACCREDITAMENTO
’,”4,1,/.;:\\\\“\\
LAB-N°-0085
RAPPORTO DI PROVA N°
Test Ropori e EPT.19.AVM.0081/56964
Pag.4di7
RISULTATI
Results
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Valutazione secondo UNI EN ISO 11654 / Rating according to UNI EN ISO 11654
NON SOGGETTO AD ACCREDITAMENTO / NOT SUBJECT TO CREDIT

(e Y

0,65 (M)

Classe di assorbimento acustico
sound absorption class

(L) indicatore di forma per frequenze a 250 Hz

(M) indicatore di forma per frequenze medie 500-1000 Hz
(H) indicatore di forma per frequenze alte 2000-4000 Hz

Figure 1: Drawing of the test room

Dimensioni - Dimensions

‘Volume camera di prova - Test room voiume
V=214 mc

Superficie camera di prova - Test mom surface
S=2240mgq

Altezza camera di prova - Test room height
h=4.5m

Figura 1: Planimetria della camera di prova

=

CAMERA DI PROVA
Test room

4 R, Posizione microfonica
mics

postion

.""S "\ posizione sorgente
"""/ sound sorce position
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Figura 2: Scheda prodotto
Figure 2: Product sheet
CARATTERISTICHE PRINCIPAL! - PRINCIPAL CHARACTERISTICS Date 17102018
CARACTERISTIQUES PRIMCIPALES - HAUPT EIGENSCHAFTEN Edition 01
Caratteristica Marma Tolleranza | Dichliarato
Characieristic Horm Tolerance | Declared O
Caractéristique Morma Tolérance Déclars
Charakterdarstelier Horm Toleranz | Deklarien z
Peso (ghml} - Waight {ghm} EN 12127 5% 525
FPoids {giml) - Gowchi {ghm) q
P « Wasght (gim?) EM 12127 5%
ooy e el e * a7s vl
—
Afuzza fom) « Width (om) ——— 12% 140 E
Lasrgear (oo} - Bradbe (e}
Resistenza sll'sbrassons (cicll
Abrasion resistance rubsh IS0 120472 £10%
Fésistance & Mabrasion (iows) {Martindaks) B0.000
Schoutriestighoit [Scheuertounen)
Solditd del colors alla ke (scals ded biu)
Light tastness {biue seale) 50 105-E02 [Xonotest) @m5a8
Sofdiie & la emitre (dchelie des bis) &
Lichechihelt (Bhumalstabe)
Seddia del colore alo siregaments (scala del grigl)
Fasiness 1o rubbing igray scole) B0 105K 12 dadak
Soldo au fronoement (schelle des gris) {Crockmeter wetsdry) 5
[Fiedbeciiviboii (Groumailsiabo}
Pilling (2000 clcil) = Piilng {2000 rubs) 150 128452 dadak 5
Pilling {2003 tours) = Pilling [ 2000 schassrbouren}
Composizions 100% POLIESTERE TREVIRA CS
Composition #00% POLYESTER TREVIRA C5
Composition #00% POLYESTER TREVIRA C5
Zusammenssizung 100% POLYEETER TREVIRA CS

Leggers diflerence di colore ba un boita @ Faliro sono da considerars] rormall
Slight colowr &l erences batwsen one lot and ancther havwe 1o be considered within commercial lolerance
Libpiaos diferences &8 COUlBUT GIPG UN 1ot 61 SIS dodvent BITe conaldorss Comma Stant nodmales

Loiohis Farbunterschisde sind zwischen owel Partien als normal ru batrachien

Reazlone al fueco — Flammability - Classement au feu — Feuersicherung

PlbD SUPTENE ~ CE MSdl « PEUL SUNMONGE « Msrwursdon
Al teat fuses pOSSOn csssre supsratl, || supsramonts di
LIKE 174 = BA56 Class C1 AiCUn b TS s dif dalla
UNIS1TS Class 11M
DM 3102 Class B1 Wil also pess other Hlammabdity siendards. Flama retandant
HF 525047 Class M1 parlormancs is depsadent upon the fuom used
HF D 50013 Class AMIE
EN10Z1.1 42 Autres 16518 To POUVENT S0F0 PASSES. LB Dorfornmans o e
BE Crilb § depend de la mousse willlsés
BS T176 Class Medium Harard
EN 13773 Class 1 'Wird auch sndere Branduchutrsinndands srililen. D
OERDRM 3200-1 Clasa B1,01, TR L di Lalstung |5t anhingly von dem o
Calitamils TE11T Sehausn
LSA HFFA TD1
USA HFPA 250
IMO Part B Uphalsiery

Manutenzione e lavagglo — Cleaning and washing — Nettoyage el lavage — Reinigung und waschen
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Figura 3: Fotografia del campione in prova
Figure 3: Photograph of tested sample




